
Mateřídouška obecná
Thymus serpyllum L.

Vlčí bob mnoholistý
Lupinus polyphyllus
Původ: Severní Amerika

Rozchodník kamčatský
Sedum kamtschaticum
Původ: Čína, Korea,
Japonsko a Dálný východ

Ostřice japonská
Carex morrowii
Původ: Japonsko

Zběhovec plazivý
Agrimonia eupatoria
Původ: Afrika, Eurasie

Rozrazil klasnatý
Veronica spicata
Původ: Evropa, 
Mongolsko

Řepík lékařský
Agrimonia eupatoria 
Původ: Evropa

Čistec vlnatý
Stachys byzantina 
Původ: Malá Asie

Mydlice lékařská
Saponaria officinalis
Původ: Evropa  

Líčidlo jedlé
Phytolacca esculenta
Původ: jihovýchodní Asie

Šanta kočičí
Nepeta cataria
Původ: Evropa

Meduňka lékařská
Melissa officinalis
Původ: východní
Středozemí a Malá Asie

Dochan psárkovitý 
Pennisetum alopecuroides
Původ: Asie, Austrálie

Kosatec německý
Iris germanica L.
Původ: Středomoří

Rozchodník bílý
Sedum album
Původ: Evropa,
Kavkaz, Malá Asie

Rozchodník suchomilný
Sedum rupestre
Původ: Evropa

Tařice skalní
Aurinia saxatilis 
Původ: Evropa, severní Afrika

Ve skalce

Projekt „Zřízení zelené učebny při ZŠ Tyršova 913 ve Frenštátě pod Radhoštěm“ vznikl za dotační podpory 2. výzvy MŽP v rámci Národního programu
Životní prostředí (č. 7/2019) a finanční podpory zřizovatele školy. Realizátorem investiční akce byla společnost LAPY zahradnictví s. r. o. z Dolního Těrlicka.
Zelená učebna vznikla v uzavřeném areálu školy v místě dříve nevyužitého školního sadu. 
Cílem projektu bylo přenesení výuky z interiéru školy do její zahrady, přiblížení přírodních zákonitostí žákům přímo v terénu, posílit vztah žáků k přírodě a
životnímu prostředí, posílit mezipředmětové vztahy ve venkovním prostředí, získat místo k uskutečnění projektového vyučování, využít místo ke
komunitnímu setkávání (rodiče, veřejnost, okolní školy), rozvíjet pracovní dovednosti žáků (budou se podílet na údržbě a výsadbě zelené učebny během
roku) a také využití učebny v odpoledních hodinách v zájmových kroužcích a ve školní družině.
                                                                                                                                                                                                                   Realizace: 05/2021 – 08/2021

Které rostliny u nás můžete nalézt? 

V bylinkové spirále

Angínovník čínský
Iris domestica

Netřesk střešní
Sempervivum tectorum

Pažitka pobřežní
Allium schoenoprasum L.

Máta peprná
Mentha piperita

Dobromysl obecná
Origanum vulgare

Rozmarýn lékařský
Rosmarinus officinalis

Meduňka lékařská
Melissa officinalis

Divizna velkokvětá
(erbascum densiflorum

Stromy a keře

Šalvěj lékařská
Salvia officinalis

Jabloň Rosana
Malus domestica 'Rosana'

Jabloň Rubín
Malus domestica 'Rubin'

Jabloň Spartan
Malus domestica 'Spartan'

Třešeň srdcovka
Prunus avium

Lípa srdčitá
Tilia cordata

Javor platanolistý
Acer platanoides 

Muchovník Lamarckův
Amelanchier lamarckii

Srstka angrešt
Ribes uva-crispa

Brusnice chocholičnatá
Vaccinium corymbosum

Zimolez kamčatský
Lonicera caerulea var.
kamtschatica

Rybíz červený
Ribes rubrum

Josta
Ribes x nidigrolaria


